

**GUTDING**  
echt • ehrlich • elementar

# Alma - Happy Happs schokoliert - Dattel, Mango, Mandel - vegan, bio, glutenfrei, 150g

Ein weiches, schokoliertes Kaubonbon mit einer Füllung aus Datteln, Mangos und knackigen Mandelsplittern - vegan, bio, glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 92812	<b>GTIN-Stück</b>  4 260398 692812	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260398 692829	<b>eco-ID</b> 293485	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

GUTDING



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Kurzbeschreibung

Ein weiches, schokoliertes Kaubonbon mit einer fruchtigen Füllung aus Datteln, Mangos und knackigen Mandelsplittern. vegan, bio, glutenfrei

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union, Peru, Kolumbien, Burkina Faso, Tunesien

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Datteln getrocknet\* (34%), Schokoladenkuvertüre\* dunkel (22%) (aus Kakaomasse\*, Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\* / Kakaogehalt 70% mind.), Mango getrocknet\* (21%), MANDELN\* (16%), Rohrohrzucker\*, Zitronendirektsaft\*, Überzug: Wasser, Gummi Arabicum\*, Rohrzucker\*, Ethanol\* (als Prozesshilfe, verdunstet während der Produktion)

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



GUTDING  
echt • ehrlich • elementar

# Alma - Happy Happs schokoliert - Dattel, Mango, Mandel - vegan, bio, glutenfrei , 150g

Ein weiches, schokoliertes Kaubonbon mit einer Füllung aus Datteln,  
Mangos und knackigen Mandelsplittern - vegan, bio, glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> 92812	<b>GTIN-Stück</b>  4 260398 692812	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260398 692829	<b>eco-ID</b> 293485	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Schalenfrüchte, Mandeln, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Haselnuss, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ halal ✓ glutenfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Rohrohrzucker, Rohrzucker

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Schoko-Konfekt  
**Inverkehrbringer**..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann; Dorfstr.8, 24635 Rickling, Deutschland; rado@gutding.org  
**Name Inverkehrbringer**..... GUTDING GbR Agapi und Rado Rethmann  
**Straße Inverkehrbringer**..... Dorfstr.8  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 24635  
**Ort Inverkehrbringer**..... Rickling  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... rado@gutding.org

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1730 kJ / 413 kcal  
**Fett**..... 18,6 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 6,5 g  
**Kohlenhydrate**..... 48,8 g  
**davon Zucker**..... 46,4 g  
**Eiweiß**..... 6,8 g  
**Salz**..... 0,05 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht**..... 0,15 kg  
**Abtropfgewicht**..... 0,15 kg

**GUTDING**  
echt • ehrlich • elementar

**Alma - Happy Happs schokoliert - Dattel,  
Mango, Mandel - vegan, bio, glutenfrei ,  
150g**

*Ein weiches, schokoliertes Kaubonbon mit einer Füllung aus Datteln,  
Mangos und knackigen Mandelsplittern - vegan, bio, glutenfrei*



<b>Artikelnummer</b> 92812	<b>GTIN-Stück</b>  4 260398 692812	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260398 692829	<b>eco-ID</b> 293485	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Glas in Umverpackung

### Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück ..... Mehrweg-Pfand

Pfandwert VE ..... 0,15 €